

❑ **Regionların 2014-2018-ci illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramının icrasının dördüncü ilinin yekunlarına həsr olunmuş konfransda Prezident İlham Əliyevin proqram xarakterli çıxışı hər bir azərbaycanlıda olduğu kimi məndə də qürur hissi doğurdu. Doğrudan da, son 15 ildə regionlarda həyata keçirilən quruculuq işləri, qeyri-neft sektoruna diqqətin artırılması ölkə iqtisadiyyatının güclənməsinə imkan vermişdir.**



Konfransdakı giriş nitqində cənab Prezident demişdir: "Son 15 il ərzində Azərbaycan iqtisadiyyatı dünya miqyasında rekord templərlə inkişaf etmiş, ümumi daxili məhsul 3,3 dəfə artmışdır. Bir daha demək istəyirəm, bu, dünya miqyasında rekord göstəricidir. Sənaye istehsalı 2,6 dəfə artmışdır. İxracımız 4,7 dəfə, valyuta ehtiyatlarımız 24 dəfə artıb və bu gün 45 milyard dollar təşkil edir. Yeni bu, onu göstərir ki, Azərbaycan regionlarına və eyni zamanda, neft-qaz sektoruna, Bakı şəhərinin inkişafına böyük vəsait qoyulmasına baxmayaraq, biz öz valyuta ehtiyatlarımızı 24 dəfə artırabilmişik."

Mən turizm sahəsində çalışıram və ölkədə turizmin inkişafına necə böyük diqqət yetirildiyini yaxşı bilirəm. Son illər turizmin inkişafı ilə bağlı qəbul edilən Strateji Yol Xəritəsi bu sahənin əsaslı şəkildə yenidən qurulmasına böyük imkanlar yaratmışdır. Doğrudan da, turizm sahəsində əhəmiyyətli nəticələr var. Təsadüfi deyil ki, keçən il bu sahədə 6 faiz artım olub və ölkəmizə 2 milyon 850 min xarici qonaq gəlib. Bunun obyektiv səbəbləri var. Təhlükəsizlik, qonaqpərvərlik, tarixi abidələrimiz, gözəl iqlimimiz buna əsas verir. Ölkəmizdə dəniz turizmi, dağ-xizək turizmi, müalicəvi turizm bizdə

çox sürətlə inkişaf etməkdədir.

Bir məsələni də qeyd etmək istərdim. Son illər turizmə obyektli olan tarixi yerlərimizin yenidən qurulmasına xüsusi diqqət yetirilir. Dövlət başçısı bu məsələyə xüsusi önəm verir. Yanardağda aparılacaq yenidənqurma işləri ilə bağlı cənab Prezident demişdir: "Yanardağ qoruğu yenidən fəaliyyətə başlayacaq. Çünki mən keçən il orada olarkən acınacaqlı mənzərədən dəhşətə gəldim. Mən Yanardağda sovet vaxtında olmuşam. O vaxtdan bu günə qədər heç nə dəyişilməyib – həmin o dağılmış binalar, eybəcər köşklər. Adam baxanda dəhşətə gəlir, bura Bakıdır, Azərbaycandır, yoxsa, haradır? Sözü düz, mənim oraya yolum düşmürdü. Əlbəttə, mən orada olarkən dərhal göstəriş verdim ki, o tarixi yer yenidən qurulsun və bu il biz artıq buna nail olacağıq. Həm Azərbaycan vətəndaşları, həm də turistlər orada tam yeni bir mənzərə ilə üzləşəcəklər. Orada yeni istirahət zonaları, ictimai zonalar, kafe yaradılacaq. Yəni bu yer bizim inkişafımıza uyğun şəkildə yenidən qurulacaq".

Söz yox ki, regionlarda turistlərin cəlb olunması üçün lazımı şərait yaradılmaqdadır. Dövlətimizin regionların inkişafına göstərdiyi qayğı və diqqət bölgələrdə turizmin inkişafını şərtləndirən həlledici amildir.

Bu gün regionlarda yeni yaradılan milli parklar, qoruqlar, tarixi abidələrin bərpası, yeni inşa edilən hotellər bölgələrə turist axınıny xeyli artırmışdır. Cənab Prezident yeni turizm marşrutlarının açılması üçün də xüsusi tədbirlərin görülcəyini bildirmişdir. İsmayılı rayonunun Basqal kəndində turistlər üçün əlverişli şərait yaradılacağına demişdir: "Mənim sərancağımla tarixi Basqal kəndini abadlaşdırmaq və turistləri cəlb etmək üçün çox böyük layihələrin icra olunması məqsədilə xüsusi proqram hazırlanır. Çünki Basqal da qədim tarixi kənddir, qədim yaşayış yeridir, yaşayış məskənidir. Həm Basqalda yaşayan vətəndaşlar üçün, həm də turistləri oraya cəlb etmək üçün çox gözəl şərait

# Regionlarda turizmin inkişafı üçün geniş potensial var



yaradılacaq. Digər tarixi şəhərlərlə bağlı göstərişlər verilib ki, bu şəhərlərin, xüsusilə turistləri daha çox cəlb edən şəhərlərin məsələləri öz həllini tapsın. Qusar rayonunda yerləşən "Şahdağ" xizək kurortunda yeni xizək zolaqları yaradılır, ümumiyyətlə, yeni yanaşma tətbiq olunur və əminəm ki, bu gözəl kurort turistləri daha çox cəlb edəcək".

Bizim tarixi kəndlərimiz var. Onlardan biri Lahıc kəndidir. Şamaxıdan Lahıca daha rahat və təhlükəsiz kəsə yol çəkildi, Lahıca, həmçinin qaz xətti çəkildi, yeni məktəb binası tikildi. Bu, bizim çox qiymətli, tarixi məkanımızdır və əlbəttə ki, həm turistləri cəlb edir, həm də Lahıca olan özünəməxsus ab-hava Azərbaycan dövlətinin nə qədər qədim və zəngin dövlət olduğunu göstərir.

Azərbaycanın turizm potensialı çox zəngindir. Son illər yaradılan yeni infrastruktur layihələri bu imkanları daha da genişləndirib. Bakı-Tbilisi-Qars, Qəzvin-Astara dəmir yollarının açılışı, şübhəsiz, kütləvi turizmin inkişafına təkan verəcəkdir. Strateji Yol Xəritəsinə görə, Azərbaycan 2020-ci ilədək bu hədəflərə çatmalı və dünyanın aparıcı turizm ölkəsinə çevrilməlidir. Ölkəmizin turist cəlbediciliyinin artırılması baxımından Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 2016-cı il 1 iyun tarixində imzaladığı "Elektron vizaların verilməsi prosedurunun sadələşdirilməsi və "ASAN viza" sisteminin yaradılması haqqında" fərmanın önəmini xüsusi qeyd etmək lazımdır.

Regionlarda təbiətin zənginliyi və rəngarəngliyi turizmin müxtəlif növlərinin

inkişafına geniş imkanlar vardır. Məhz regional inkişafa dair dövlət proqramında nəzərdə tutulan tədbirlərdə turizmə xüsusi diqqət yetirilir. Prezident bölgələrə müntəzəm səfərlər edir. Bu səfərlər çərçivəsində dövlət başçısı turizmin inkişafı ilə maraqlanır. Bu sahə ilə məşğul olan sahibkarlara tövsiyə və tapşırıqlarını verir. Artıq bir sıra rayonlarda infrastrukturun yaradılması istiqamətində müəyyən işlər görülüb. Bu sahədə Quba, Xaçmaz, Qusar, Lənkəran, Qax rayonlarında həyata keçirilən tədbirlər təqdirəlayiqdir. Həmin bölgələrdə əhali artıq kənd turizmi ilə məşğul olaraq ilin bütün mövsümlərində yerli və xarici turistlərə yaşayış, yemək, hətta ekskursiya xidmətləri göstərilir.

Nabran ölkəmizin turizm mərkəzlərindən biridir. Prezident İlham Əliyev bir neçə il bundan əvvəl Xaçmaz rayonunda səfərdə olarkən Nabrandakı turizm imkanlarının vəziyyəti barədə demişdir: "Mən Xaçmazda olarkən Nabrana getdim, turizm zonası ilə tanış olduq. Əlbəttə ki, müəyyən işlər görüldü."

Amma açıq deməliyəm ki, bunlar dünya səviyyəsindən hələ çox uzaqdır. Biz əgər istəyiriksə Azərbaycanda güclü turizm mərkəzi yaradılsın, bütün işləri ən yüksək səviyyədə görməliyik". O vaxtdan sonra Nabrandakı turizm obyektləri yenidən qurulmuş, turistlərin istirahəti üçün hər cür şərait yaradılmışdır.

Cənab Prezident Nabrandakı olarkən rəhbərlik etdiyim "Atlant" ailəvi turizm mərkəzinə də baş çəkmiş, burada yaradılan şəraiti yüksək qiymətləndirmişdir. Sonralar biz cənab Prezidentin tövsiyə və tapşırıqlarına uyğun olaraq, "Atlant"ın fəaliyyətini genişləndirdik, turistlərin rahatlığı üçün daha yaxşı şərait yaratdıq.

Biz turizm sahəsi işçiləri də çalışmalıyıq ki, cənab Prezidentin turizmin inkişafı ilə bağlı tapşırıqlarını uğurla həyata keçirək, Azərbaycanı əsl turizm məkanına çevirək.

**Tahir QƏDƏŞOV,**  
**"Atlant" İstirahət və Əyləncə**  
**Mərkəzinin baş direktoru**

